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Overname en gebruik van dit onderzoek wordt aangemoedigd bronvermelding “Graydon Belgium”. Deze brochure
is louter ter informatie opgesteld. De gegevens zijn ontwikkeld en verwerkt op basis van de Graydon-databanken.
Uitgever, informatieverstrekker noch auteurs kunnen aansprakelijk gesteld worden voor mogelijke
onnauwkeurigheden. De uiteindelijke interpretatie van de gegevens is voor rekening van de lezer.

Gelieve als bron ‘Graydon Belgium’ te vermelden

Graydon Belgium nv Contact: Eric Van den Broele
Uitbreidingstraat 84-b1 Tel.: 03 280 88 55
2600 Berchem www.graydon.be


http://www.graydon.be/
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Samenvatting - Resumé

Afgelopen maand april tellen we 965 bedrijven die de boeken neerlegden, dat zijn er 85 of 9,6% meer dan in april
2014. Dit is de op één na slechtste aprilmaand ooit (in 2013 telden we 1.069 cases). Ook in maart telden we ten
opzichte van maart verleden jaar een belangrijke stijging, daar waar we de twaalf maanden voordien telkens
dalingen noteerden: ook in de maanden januari en februari van dit jaar kenden we nog een daling.

Bekijken we de periode januari-april en vergelijken we die met dezelfde periode verleden jaar dan tellen we met
4.017 faillissementen net iets minder cases (-0,15%) dan tijdens dezelfde periode in 2014: toen waren er 4.023.

In ons rapport van 2 april 2015 wezen we reeds op het feit dat het verstrengen van de toegangsvoorwaarden tot
het verkrijgen van opschorting binnen een WCO procedure sedert augustus 2013 en nog meer het invoeren van
het rolrecht van €1.000 sinds 1 januari 2015, veel meer dan de conjuncturele evolutie, een sterke invloed heeft op
de faillissementsevolutie. Dit blijkt zich te bevestigen.

( zie hiervoor de studie “De WCO voorbij, gepubliceerd op 1 april 2015 https://graydon.be/downloads/de-wco-voorbij )

Daarnaast moeten we rekening houden met een belangrijke inhaalbeweging vanwege de Brusselse
handelsrechtbanken én het effect-met vertraging van de sluiting van Ford Genk in Limburg.

Andere tendensen:
e er zijn steeds meer oudere bedrijven die over de kop gaan
e de bedrijven die over de kop gaan zijn gemiddeld kleiner
e de bouwnijverheid piekt opnieuw in aantal faillissementen

Toch is de stijging die we over de eerste vier maanden van dit jaar vaststellen in hoofdzaak een Brussels
fenomeen waar het aantal faillissementen de eerste vier maanden van dit jaar met stijgt van 672 cases naar 776
cases of met +15,48% toeneemt.

Afgelopen april echter stijgt het aantal faillissementen zowel in Vlaanderen (van 482 cases in april 2004 naar 525
cases ((+8,92%) in april 2015) als in Brussel (van 131 cases naar 182 cases (+38,93%). In Wallonié echter
noteren we ook voor afgelopen aprilmaand een verdere daling.


https://graydon.be/downloads/de-wco-voorbij
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%EJ’Q!D?E i Evolutie faillissementen op jaarbasis en voor de periode:
' o Evolution des faillites sur base annuelle et pour la période: janvier-avril

bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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0 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
‘—Tolaal 2606 | 2846 | 2284 | 2507 | 2374 | 2447 | 2455 | 2590 | 2818 | 2726 | 2726 | 2681 | 2738 | 3.371 | 3465 | 3461 | 3650 | 4230 | 4023 | 4017
\-.-januari—april 7538 | 7710 | 6.888 | 7.093 | 6.814 | 7.085 | 7.203 | 7.627 | 7952 | 7902 | 7657 | 7697 | 8518 | 9504 | 9939 |10.519|11.052 | 12.279| 11.289

ol rrktia Evolutie van het aantal faillissementen per maand
Evolution du nombre de faillites par mois

bron / source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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Januari Februari September Oktober Navember December
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Septembre QOctobre Novembre Décembre
2005 699 653 738 636 727 848 415 370 829 699 608 680
u2006 755 692 682 597 737 740 374 331 705 738 659 647
2007 639 647 721 674 630 730 398 344 792 860 661 601
2008 680 618 723 717 633 919 535 361 922 836 711 863
m2009 780 788 1.009 794 741 917 534 397 1.011 847 900 786
m2010 809 805 1.049 802 825 982 605 448 1.075 903 839 797
u2011 801 879 1.026 755 1.029 896 605 443 1.160 1.127 854 944
w2012 817 881 g7 955 911 999 615 578 1.187 1.220 966 926
m2013 1.124 926 1111 1.069 914 1.043 864 517 1374 1.298 957 1.082
2014 1.066 976 1.101 880 900 1.038 640 492 1.225 1.059 836 1.078
u2015 913 920 1219 965 0 0 0 0 0 0 0 0
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Geografische tendensen

(*) Wie de regionale aantallen optelt komt niet exact op het nationale aantal. Dit omdat voor een beperkt aantal bedrijven dat
failliet werd verklaard de maatschappelijke zetel niet kan worden bepaald, veelal omdat die zich in het buitenland bevindt
terwijl het failliete bedrijf wel degelijk haar activiteit op ons grondgebied uitoefent.

(**) Omwille van de vele vragen met betrekking tot de evoluties binnen het Brusselse gewest enerzijds en Halle-Vilvoorde
anderzijds, worden de statistieken met betrekking tot deze gebieden voortaan afzonderlijk weergegeven.

De bekomen waarden binnen Halle-Vilvoorde zijn aan de provincie Vlaams-Brabant en aan het Vlaamse Gewest gekoppeld.
Met betrekking tot de evoluties binnen het gerechtelijk arrondissement Brussel (m.a.w. inclusief Halle-Vilvoorde) dient dus de
som gemaakt van de waarden binnen het Brusselse Gewest met de resultaten bekomen voor Halle-Vilvoorde.

Evolutie op regionaal niveau

In tegenstelling tot de beweging van het afgelopen jaar noteren we in april noteren een duidelijke stijging van het
aantal faillissementen in Vlaanderen waar 525 faillissementen werden uitgesproken tegen 482 in april 2014
(+8,9%). Dit is de op één na slechtste aprilmaand ooit: enkel in april 2013 noteerden we nog meer uitspraken (546
cases).

In Brussel noteerden we afgelopen april 182 cases tegen 131 in april 2014 (+38,9%). De stijging die we in Brussel
vaststellen is echter het gevolg van het uitzonderlijk lage aantal uitspraken in april verleden jaar: zo bijvoorbeeld
kenden we in april 2013 257 uitspraken en in zowel april 2012 en april 2011 192 uitspraken. Er is dus veeleer
sprake van een Brusselse inhaalbeweging.

In Wallonié blijft het aantal faillissementen (237 cases of -10,2%) ook in april 2015 verder dalen. In april 2014
noteerden we in het Waalse gewest 264 cases.

Bekeken over de eerste vier maanden van dit jaar is binnen het Vlaamse Gewest de scherpe daling van voorbije
maanden nu afgezwakt tot -1,5%. In Wallonié daalt het aantal faillissementen met -7,58%. Binnen het Brusselse
Gewest noteren we echter een stijging van +15,48%.

Op provincieniveau valt de scherpe stijging op van het aantal faillissementen in Limburg.
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?R]A?\fD?N Aantal faillissementen per gewest: januari-april
Evolution des faillites dans les régions: janvier-avril
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Evolutie op provinciaal niveau

Op provinciaal niveau zien we over de eerste vier maanden van dit jaar stijgingen van het aantal faillissementen in
Limburg, waar met 331 faillissementsuitspraken(+13,75%) zelfs een absoluut record wordt geslagen. In april
alleen al gingen er in Limburg 82 bedrijven over de kop, of 26 meer (+46,4%) dan in april verleden jaar.

In de andere Vlaamse provincies noteren we dalingen. Zo daalt over de eerste vier maanden van dit jaar het
aantal faillissementen het scherpst in West-Vlaanderen (-10,86%): in april jongstleden noteren we met 73
uitspraken zelfs een daling met -30,5%).

In Wallonié noteren we over de eerste vier maanden van dit jaar een stijging van het aantal faillissementen binnen
de provincie Waals-Brabant. In de andere Waalse provincies noteren we dalingen met meer dan 10%.

GRAYDON Evolutie faillissementen per provincie: januari-april
open in business Evolution des faillites par province: janvier-avril
bron / source: Graydon Belgium nv/sa  www.graydon.be
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West-Vlaanderen | Oost-Viaanderen Antwerpen Limburg Vla(a”_?;lﬂaﬁjbam Waals-Brabant Henegouwen Luik Luxemburg Namen Hoofdstedelijk
) Gewest

2005 242 316 567 164 173 116 239 251 34 99 524
2006 209 295 a7 188 197 92 243 287 42 122 532
2007 253 307 505 172 181 103 287 221 39 108 534
= 2008 231 31 516 168 161 92 323 246 36 85 569
2009 302 372 677 236 223 15 373 320 43 135 573
2010 295 423 723 248 203 15 332 33 58 125 625
2011 303 365 655 258 198 124 350 303 46 157 692
2012 300 426 719 250 227 144 378 344 47 132 679
2013 350 462 798 286 216 172 420 384 84 146 896
2014 350 394 782 291 238 147 457 425 72 178 672
m2015 312 373 773 331 235 163 416 381 60 162 776




GRAYDON

open in business

Evolutie op arrondissementsniveau: van januari tot en met april

(**) Omwille van de vele vragen met betrekking tot de evoluties binnen het Brusselse gewest enerzijds en Halle-Vilvoorde anderzijds,
worden de statistiecken met betrekking tot deze gebieden voortaan afzonderlijk weergegeven. De bekomen waarden binnen Halle-
Vilvoorde zijn aan de provincie Vlaams-Brabant en aan het Vlaamse Gewest gekoppeld. Met betrekking tot de evoluties binnen het
gerechtelijk arrondissement Brussel (m.a.w. inclusief Halle-Vilvoorde) dient dus de som gemaakt van de waarden binnen het Brusselse
Gewest met de resultaten bekomen voor Halle-Vilvoorde.

GRAYDON

apon in bu = ~ S .
Overzicht faillissementen : : A
Periode: januari-april
Brussel Hoofdstad (excl. H-V)

Vlaams-Brabant (incl. H-V)

LEUVEN
HALLE-VILVOORDE

Waals-Brabant

115 115 144 172
TOTAAL 116 92 103 92 115 115 124 144 172
Antwerpen
ANTWERPEN
MECHELEN [ 56 66| 61 75 a7 62 96| 90 93 £l -2,15%
TURNHOUT 110 108 102 96 118 126) 136) 128 193 12§ 158 23.44%
TOTAAL 567 517 505 516 677 723 655 719 798 782 773 -1,15%)
West-VIaanderen
BRUGGE 62) 69 68 73 86 81 93 87 94 82] 86) 4.88%
IEFER 13 12 15 13 22 22| 14] 22] 21 19| 17] 10,53%]
KORTRIJK 105 80 99 72 109 118 114 110 120 146] 118 19,18%]
OOSTENDE 39) 22| 52 43 59 43 50 59 66 77] 65 -15,58%)
VEURNE 23 26 19| 30 26 H 32 22 49 26] 26| 0.00%)|
TOTAAL 242 209 253 231 302 295 303 300 350 350 312 -10,86%)
Qost-Viaanderen
AALST 35 29, 35 37 61 66 40 67| 62 74 56 -24,32%|
DENDERMOMNDE 58 30 40 40 53 66 66 64| 75 39 45 15.38%
GENT 139 152] 149 141 152 186) 144 163 190 163 175 7.36%
OUDENAARDE 25 27] 27] 31 32 38 38 39 58 39] 41 5.13%
SINT-NIKLAAS 59) i 56 62 74 67| 77 93 7 79 56] -29,11%]
TOTAAL 316, 295 307 311 372 423 365 426 462 394 373 -5,33%]
D g
HASSELT 102 96 104, 88 127 137 139 134 158 163 178 9.20%]
TONGEREN 62 92| 63 80 109 111 119, 116, 128 128 153 19.53%
TOTAAL 164 188 172 168 236 248 258 250 286 291 I 13, 75%)|
CHARLEROI 112 103 129, 145 162 138 155 1581 212 197] 177 -10.15%|
BERGEN 7 86| 96| 120 124 108, 103 138 136 153 129 -15.69%)|
DOORNIK 50 54 62 58 a7 88 92| 89 72 107] 110 2.80%
TOTAAL 239) 243 28T 323 373 332 350) 378 420 457 416 _8,97%)
HOEI 29| 36 34 27 24 40 40 35 48 55 45 18,18%|
LUIK 160 199 130 160 205 199 205 244] 277 276] 259 6.16%]
VERVIERS 50 43 51 48 71 59) 43 53 53 52 65 -20,73%]
EUPEN 12| 9 5 11 20 15 15 12 6 12| 12| 0.00%]
TOTAAL 251 287 221 246 320 313 303 344 384 425 381 -10,35%]
AMRLEN 13 16 16| 13 15 25 13 17| 25 28] 2 -25.00%)|
MARCHE-EN-FAMENNE 11 13 12| 9 15 17 12 13 30 27] 21 -22,22%|
NEUFCHATEAU 11 13 11 14 13 16) 21 17 29 17] 18 5,68%
TOTAAL 35] 42| 39] 36 43 58] 46] 47] 84 72| 60| -16,67%}
DINANT 43 37 35 31 56 53 58 46 58 63 59| -6.35%]
NAMEN 56) 85 73 54 79 72] 99| 36 38 11 103 10,43%]
TOTAAL 99| 122 108] 85 135 125 157 132 146 178] 162] -8,99%)

=

0
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Samenvattende tabel: van januari tot en met april

GRAYDON
open in business
Overzicht faillissementen provincies en * VZE::"S
gewesten
Periode: januari-april
PROVINCIES
West-Vlaanderen 242 209 253 231 302 295 303 300 350 350 312 -10,86%
Oost-Vlaanderen 316 295 307 311 372 423 365 426 462 304 373 -5,33%
Antwerpen 567 57 505 516 677 723 655 719 798 782 773 -1,15%
Limburg 164 188 172 168 236 248 258 250 286 291 331 13,75%
Vlaams-Brabant (incl. H-V) 173 197 151 161 223 203 198 227 216 238 235 -1,26%
Waals-Brabant 116 92 103 92 115 115 124 144 172 147 163 10,88%
Henegouwen 238 243 287 323 373 332 350 378 420 457 416 -3,97%
Luik 251 287 221 246 320 313 303 344 384 425 381 -10,35%
Luxemburg 35 42 39 36 43 58 46 47 84 72 60 -16,67%
Namen 89 122 108 85 135 125 157 132 146 178 162 -3,99%
-3,84%
GEWESTEN
Vlaanderen 1462 1406 1388 1387 1810 1892 1779 1922 2112 2055 2024 -1,51%
Wallonié 740 786 758 782 986 943 980 1045 1206 1279 1182 -7.58%
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 524 532 534 5689 573 625 6592 679 896 672 77g 15,48%
-0,60%
Buitenlands of zonder gekend
adres in Belgié 0 2 1 0 2 5 10 4 16 17 35 105,88% ‘

-0,15%

[N ‘

1
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2009 2010 2011 2012

EELLET]
Brussel Hoofdstad
BRUSSEL

TOTAAL
Vlaams-Brabant

122
122

127
127

155
155

142
142

146
146

112
112

192
192

192
192

257
257

131
131

182 38,9%
182 38,9%

LEUVEN 14 23 30 16 26 27 32 21 27 28,6%
HALLE-VILVOORDE 21 24 28 34 20 20 14 25 32 30 31| 3.3%
TOTAAL 42 571 50 36 40 52 64 51 58 13,7%
WWEEER=IELEN
NIJVEL 38 13 21 20 27 36 36 23 25 8,7%
TOTAAL 38 13 21 20 27 36 36 23] 25 8,7%
Antwerpen
ANTWERPEN 65 101 128 139 99 1M1 134 122 153 254%
MECHELEN 19 19 22 16 " 15 13 25 28 22) 24 9,1%
TURNHOUT 33 13 27 29 29 28 26 28 55 28 27 -3.6%
TOTAAL 131 118 114 146 168 182 138 194 217 172 204 18,6%
West-Vlaanderen
BRUGGE 18 " 13 21 19 19 20 21 28 24 191  -20.8%
IEPER 4 4 4 2 3 9 1 g 3 9 6] 20.0%
KORTRWK 22 18 22 18 27 37 16 38 35 48 20] -58.3%
COOSTENDE 9 3 " 12 14 9 9 14 21 22| 22 0.0%
VEURNE 8 4 10 12 4 6 7 3 13 8| 7] 16,7%
TOTAAL 61 40 60 65 67 80 53 84 100 105 74  -29,5%
Oost-Vlaanderen
AALST 9 6 10 12 17 10 7 16 16 17 24 41.2%
DENDERMOMNDE 8 6 8 13 9 15 18 23 19 8| 9]  50.0%
GENT 29 28 23 34 23 43 32 38 39 47 53 12,8%
COUDENAARDE 3 9 " 3 6 12 7 3 13 8| 5 -37.5%
SINT-MNIKLAAS 19 14 10 14 14 19 21 33 17 20] 7] -15.0%
TOTAAL 68 63 62 76 69 99 85 113 104 98| 108] 10,2%
HASSELT 29 19 28 22 33 54 27 24 36 33 57 T27%
TONGEREN 15 25 17 22 23 27 24 k)l 25 23 25 8,7%
TOTAAL 44 44 45 44 56 81 51 55 61 56) 82 46,4%
Henegouwen
CHARLEROI 23 25 30 46 34 24 20 47 48 42) 46 9,5%
BERGEN 19 13 28 20 33 19 16 30 24 37 331 -10.8%
DOORNIK 14 20 19 14 20 24 27 27 18 18 24]  333%
TOTAAL 56 58 7 80 87 67 63 104 90 97| 103 6,2%
HOEI 10 14 3 12 9 14 5 8 5 10 9] -10.0%
LUIK kKl 32 34 32 53 34 37 60 70 57 37 -351%
VERVIERS 12 7 8 8 19 15 7 10 8 21 15|  -28.6%
EUPEN 2 2 0 4 7 8 4 7 1 3 1 -66.7%
TOTAAL 55 55 45 56 88 71 53 85 84 91 62] -31,9%
AARLEN 6 3 4 4 4 8 2 1 6 3 4 33.3%
MARCHE-EN-FAMENNE 2 5 1 4 1 3 0 3 5 5 71 40.0%
NEUFCHATEAU 1 1 1 1 0 2 6 1 3 3 4 33.3%
TOTAAL 9 9 6 9 5 13 8 5 14 11 15 36,4%
DINANT g 12 " 9 13 14 15 12 15 16) 14] -12.5%
NAMEN 18 19 19 20 22 27 28 21 26 26 25 -3.8%
TOTAAL 26 31 30 29 35 11 43 33 11 42 39 1,1%

1

N
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Samenvattende tabel: maand april

Overzicht faillissementen provincies

T T % versus
Periode!? maand april 2014
PROVINCIES
West-Vlaanderen 61 40 60 65 67 80 583 84 100 105 74 -29,52%
Oost-Vlaanderen 68 63 62 6 69 99 85 113 104 98 108 10,20%
Antwerpen 131 118 114 146 168 182 138 194 217 172 204 18,60%
Limburg 44 44 45 44 56 81 51 55 61 56 82 46,43%
Vlaams-Brabant (incl. H-V) 39 4 42 a7 50 36 40 b2 64 51 58 13,73%
Waals-Brabant 25 9 38 13 21 20 27 36 36 23 25 8,70%
Henegouwen 56 58 7 80 a7 67 63 104 90 a7 103 6,19%
Luik 55 55 45 56 88 7 53 85 84 91 62 -31,87%
Luxemburg 9 9 6 9 B 13 8 B 14 " 15 36,36%
Namen 26 3 30 29 35 4 43 33 41 42 39 -7,14%
TOTAMLPROVINGIES 514 48 519 575 646 600 Bor 761 611 746 770 | v |
GEWESTEN
Vlaanderen 343 306 323 388 410 478 367 498 546 482 526 9,13%
Wallonié 171 162 196 187 236 212 194 263 265 264 244 -7.58%
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 122 127 155 142 146 112 192 192 257 131 182 38,93%
8,55%
Buitenlands of zonder gekend
adres in Belgié 0 2 0 0 2 0 2 2 1 2 2 0,00%
8,52%
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Evolutie faillissementen per rechtsvorm

GRAYDON Evolutie faillissementen volgens rechtsvorm: januari-april

open i busiices Evolution des faillites selon forme juridique: janvier-avril
3000 bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
2500 —
2000

1500 T

1000

500 | p———

0 20‘03 20‘[]4 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
==V - SA 488 499 419 391 338 296 383 343 283 333 364 308 286
=@=BVBA - SCRL 1431 1621 1596 1601 1557 1653 2001 2077 2087 2145 2577 2360 2312
=p=CV - SC 139 133 121 128 139 127 116 114 124 118 143 134 134
ememFcnmanszaak - Ent unipersonelle 474 509 524 517 531 531 674 691 677 841 880 925 959
e Andere - Autres 58 56 66 89 116 131 197 240 290 213 266 314 308

Een opvallende trend is de stijging van het relatieve aandeel van de eenmanszaken in het aantal
faillissementsuitspraken. Een vierde (23,87%) van alle faillissementsuitspraken zijn eenmanszaken: een

verhouding die we nooit eerder waarnamen.

GRAYDON Aandeel faillissementen volgens rechtsvorm: januari-april

open in business Repartition des faillites selon forme juridique: janvier-avril
breon/source: Graydon Belgium nvisa www.graydon.be
100%

90%
80%
T0%
60%
50%

40%

mAndere - Autres .
mEenmanszaak - Ent unipersonelle| 18,30% 18.,06% 19.22% 18,97%
mCV - 5C 537% 4,72% 4,44% 4.70% 5.18% 4,64% 3.44% 3.29% 3.58% 3.23% 3.38% 3,32% 3.35%
mBVBA - SCRL 55,26% 57 .52% 58.55% 58.,73% 58,08% 60.37% 59,36% 59 94% 60.30% 58.77% 60.92%
uNV - SA 18,84% 17.71% 15.37% 14,34% 12,61% 10.81% 11,36% 9.90% 818% 9.12% 8.61% 7,62%

14
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Belgié: % leeftijdscategorievan gefailleerde ondermnemingen

Belgique: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)
Bronisource: Graydon Belgiumnvisa wwworydonbe

45%
0% W M
35% ey
30%
25%
20% m
10%
co M
. ; " '
A em—fep——
0% 1586 | 1597 | 1598 | 1585 | Z0DD | 2001 | 2002 | Z0D3 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2D0& | 2005 | 2040 | 2041 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
g (-4 jaarians 40,0085 (37, 80% |29,61% | 36,823 (35,58% |23, 79% |32, 11% [31,35% |31,82% [22,00% (32,20% |34,83% 26,80% |37, 55% |28,89% |37, 47% |356,07% [356,08% |35,25% |34.57%
ol 5-0 j3arEns |34, T8I | 33,413 (32,453 | 30,855 (30,423 |31,04% (30,275 |30 433 |25, 155 (28, T9% | 28,243 [25,97% |25,21%: |25,33% |24,56%: | 24,809 25,783 |26 613 |25,55% |25 42%
i 1014 jaar/ans |11,77% |14, 41% (13,55% | 16,57% (17.51% | 18,80% (18,85% |18,43% |16, T1% [16.68% |15, 73% [14.94% | 15,25% [ 14,32% [12.03% | 13,20% (12, 13% | 12.61% | 11,82% |12.30%
g 15-15 j2ar/ans | 4,41% | 4,B1% 4,463 | 5,84% |G,62% | G453 |T.73% | 5,313 |10,15%:(10,63% |10,85% 11,08% [10,61% | 565% |8,55% | B,78% |8.47T% | §,558% |845% | T.22%
ol 70-2 4 j3ar/ans | 2,719 | 2,B9% (3,393 | 3,039 (3,07 | 305%% | 3350 | 34T | 3BTOL | 3.55% | 4,15% | 4,33% [506% | 542% |6,06% | 6,45% |6,25% | 6,13% |5,64% | 6.54%
e > 75 jaarians | 6,24% | 6,76% |6,18% | 6.80% (6,82% | 6,53% |6,65% |T.00% |B26% | T91% (B85 | T.BTH (7.01% | 7.68% | B.20% | 5,30% |11,27%(11,03% |12,25% |13,54%

Naar verhouding gaan er steeds meer oudere gevestigde bedrijven failliet. Op Belgisch niveau is nu 13,94% van
de failliet verklaarde bedrijven ouder dan 25 jaar. Enkele jaren geleden was dit ongeveer de helft minder.

Dit fenomeen is het meest opvallend binnen het Vlaamse gewest waar maar liefst 16,86% (bijna één op zes) van
de afgelopen vier maanden gefaalde ondernemingen ouder is dan 25 jaar.
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GRAVDON Vlaams Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Région flamande: I'ancienneté des entreprises en faillite
Bron/source: Graydon Belgiumnv/sa www.graydon.be

45%

40% AVA\\L /\

% o Co———,

30%

25%

20%

‘/h‘_‘ ——, —
10% v —
5% ;; -~ — f ; ——— ; ottt
P s o SR —— A '
0% 1886 | 1857 | 1898 | 1595 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 200G | 2007 | 2D0E& | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 20413 | 2014 | 2015

o (-4 j@EnENs  (41,63% |38, B4% |40 BT 3T, T3 |25,24% |35,20% |33, 14% |230,60% | 31,02% | 31,64% |32,67% (35, 58% |37, 13% |3B,64% | 29, 10% [ 37,71% |35,37T% |33,60% [33,30% [32.72%
50 jmarans  |32,08% [31,95% [231,85% (30, 77% [31.49% [31,16% (30,73% [31,16% | 30,21% | 28, 45% |27,55% |25,06% |24, 41% | 22,9095 | 23, 10% [ 22,72% | 24 45% |24, 94% (23,42% (23 62%
s 10-14 jaarians |11,55% |14,55% | 13,06% | 15,08% [15,55% (17,01% (15,25% |15,15% [ 16,71% [ 17,85% |15,75% 15,54% |15,65% | 14,413 | 12,843 | 12,73% | 11,85% |12,82% |11,60% |12 65%
e 15-18 jaarians | 4,95% | 5,34% | 4.B2% | G020 | ©92% | 6.35% | T21% | 210% | 9.Z4% | 5,593 10,47 (90,37 |10,04% | BTOW | TBEM [ 9,10% | B.DEW | 5,08% | 238 | T.IZ%
o 30-2 4 j330ANE | 28T | 283% | 288% | 331% | 259% | 327% | 2.49% | 380% | 4.11% | 4.08% |427% | 4.51% | 455% | 485% | 587% | 6.33% |6.11% | 6.09% | 7.18% | 6.82%
g 25 jaarians | 5,91% | 6,45% |6,38% |6.58% | TAT% | T.01% | T.08%: | 7.36% | ST1% [ 8,35% | 925% | BO04% | TO1% | 9.42% |11,15%|11,41% |13,60% |13,45% |15,12% [16,856%

GRAWDO

apar YRE

45%

40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%
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0%

Brussels Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen

Région Bruxelles-Capital: I'ancienneté des entreprises en faillite
Bron/source: Graydon Belgiumnvisa www.graydon.be

1586

1587

1588

1585

2000

2001

2002

20032

2004

2005

2008

2007

2008

2010

2011

201z

2012

2014

2018

e (-4 j230ENE

24, T0%

36,50%

3858

A5,18%

36, TE%

3282%

1.81%

29,70%

30,83%

22415

2581%

32.68%

34 81%

35,50%

35,50%

35, 08%

34,520

38,70%

38.53%

el 58 j3a0E0E

38.53%

34 30%

32.82%

31,03%

28 58%

30,83%

A0,83%

3%

31, 37%

30, 72%

A3.2T%

33,28%

30, 28%

250, T4%

30, 14%

30,78%

30, 54%

31,88%

20,16%

28,74%

s 10-14 jaarians

12 64%

14.55%

14.82%

18.759%

19.42%

15,13%

19.5T%

19.82%

15.35%

1532%

16.3%%

14,45%

15.01%

1501%

14.61%

13.61%

12.11%

13.36%

11.6T%

12,78%

i 1 5-1 8 j2ENENE

4. TE%

4,45%

4T1%

5,83%

5,56%

TiZ%

B T4%

8,35%

12,10%

12,36%

1041%

10.54%

10,56%

10.08%

E1T%

E01%

TIT%

T13%

TiZ%

B, 19%

i 707 4 230 ENE

3IE%

275%

4 3T%

291%

37%

LETR

33T%

3,83%

3E5%

344%

245%

3E5%

3,95%

5,69%

6,05%

G, 24%

B27T%

8,52%

585%

528%

b= 25 j330/E0S

5,67T%

T.20%

4 T1%

5, 26%

4,594%

6,73%

5,83%

5,85%

6,B6%

5,T4%

6 TE%

53T%

4895%

5.42%

507T%

5,35%

T.24%

B, 45%

6, T6%

851%
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GRAWDON

i |

s

Waals Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen

Région wallonne: I'ancienneté des entreprises en faillite

Bron/source: GraydonBelgium nvisa www.graydon.be

45%
0% = /,.——/‘\-—..\
35% +
30%
26% Y}\\.—.__‘—-J".-.
15% ! w
10% Eas e
s —i— L |
59, ! i o
) e | T T
P S R ——_
0% 1886 | 1557 | 1588 | 1885 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 20056 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
e -4 J33NENE | 41,01% | 25,85% 37 84% [36,38% | 25,28% | 21,58% [33,91% 32 B1% |32 58% |32 25% |23, 18% [ 35,01% |38,00% | 28,10% | 40,61% | 2B8,28% (38,16% | 38,02% | 35,62% |236,15%
ol 50 J33LENS | 35, TA% |25, 42% (33 42% |30, 88% | 25,650 | 21,145 [25,09% |28, 51% | 26,02% | 28,05% | 26,03% | 25, 58% |22, 64% | 26,56% | 23,24% | 23.71% 24 67% | 25,52% | 26,81% |26,20%
i 10-14 j3arians | 11,57% | 14,01% | 15,13% (17 64% | 18,995 | 20,955 |15,613L | 18,07% [ 17 54% |15,48% | 15,2650 | 14,20% [14,74% [13,70% 12,275 | 13,675 11,853 [ 11,65% | 12,27% [11,40%
e 15-15 jaanians | 3,20% | 4,07% | 2.62% | 5,26% | 6,13% | 6.36% | £.16% | 9.67% |10.68% [11,25% |12,18%12,63% [11,24% | 9,20% | 9.95% | 8.85% | 5.78% | &.77% | 7.B8% | 7.74%
g 70-74 j33r/ans | 204% | 2B0% | 3323 | 2.86% | 2BO%: | 282% | 3,15% | 28T | 3EEAL | 49T | 45T | 4453 | 6253 | 629% | G493 | 67E | 604% | 580% | 6.41% | 6,858%
mrgem > 25 jzarfans | 5,43% | T05% | 6,58% | 6,82% | T02% | 692% | 603% | 703% | B20% | 852 | BTEW | TTIW | T.0d4% | G08% | T4Z% | BTDW | 9BD%W (10 15% [ 11.01% |[1Z2.51%
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Sectorale tendensen

Tendensen binnen de hoofdsectoren: ruwe opdeling

GRAYDON

open in business

900

Evolutie faillissementen hoofdsectoren: januari-april

Evolution des faillites secteurs d'activité principales: janvier-avril

800

700

600

500

400

300

200

100

0 r— - -
H Groothandel - Commerce Bouwnijverheid - Kleinhandel - Commerce Zakeljke dl_enstver\emng Handel in au_to's en
oreca de gros Construction de détail - Services aux Transport garages - Voitures et
entreprises garages
w2005 474 377 382 352 243 117 101
= 2006 480 329 348 389 213 12 108
m 2007 496 345 343 337 244 93 103
2008 519 289 417 402 282 124 a7
= 2009 624 348 537 470 307 162 108
2010 622 356 546 478 362 175 114
2011 633 292 537 499 357 170 108
m2012 7 327 584 426 359 182 112
=2013 763 356 730 556 454 193 102
2014 682 369 729 495 396 146 19
2015 703 321 733 508 432 167 114
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Aandeel van de sectoren(NACE-5) in het aantal
faillissementen voor de periode januari-april (TOP 50)

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9%

Cafésen bars |
Eetgelegenheden met beperkte bediening
Eetgelegenheden met volledige bediening
Algemene bouwvan residentigle gebouwen
Ovwerige adviesbureaus op het gebied van bedrij fsbeheer,..
Overige gespecialiseerde bouwwerkzaamheden
Goederenvervoer over de weg, m.u.v. verhuisbedrijven
Elektrotechnische installatiewerken aan gebouween
Schrijnwerk
Detailhandel in niet-gespecializeerde wink elz waarkij voedings- en..
Dakwerkzaamheden
Overige reiniging van gebouwen; industriéle reiniging
Handelsbemiddeling in goederen, algemeen aszortiment
Detailhandel in auto's en lichie bestelwagens (= 3,5 ton)
Haarverzorging
Detailhandel in dames-, heren-, baby- en kinderboven- en..
Computerconsultancy-adiviteiten
Redamebureaus
Bemiddeling bij de aankoop, verkoop en verhuur van cnroerend..
Overige posterijen en koerers
Stukadoorswerk
Overige werkzaamheden in verband met de afwerking van..
Detailhandel in kranten en kantoorbehoeften in gespecialiseerde..
Installatie van verwaming, klimaatregeling en ventilatie
Bouwwsijp maken van temeinen
Ontwikkeling van residentigle bouwprojecten
Landschapsverzorging
Uitvoeren van metzel- en voegwerken
Algemene reiniging van gebouwen
Overige zakelijke dienstverdening, n.e.g.
Draadloze telecommunicatie
Detailhandel in brood en banketbakkerswerk in gespecdialiseerde..
Ambachtelijke vervaardiging van brood en van vers..
Handelsbemiddeling gespedaliseerd in andere goederen
Detailhandel in huismeubilair in gespedaliseerde winkels
|zl atiewerkzaamheden
Schilderen van gebouwen
Adviesbureaus op het gebied van public relations en communicatie
Schoonheidsverzorging
Sauna's, solaria, baden enz
Catering
Groothandel in auto’s en lichte bestelwagens (= 3,5 ton)
Loodgicterswerk
Vervaardiging van metalen construdiewerken en delen daarvan
Detailhandel in viees en vieesproducten in gespedaliseerde. .
Handel in eigen onroerend goed
Holdings
Plaatsen van vioer- en wandtegels
Detailhandel in schoeisel in gespecializeerde winkels
Detailhandel in bloemen, planten, zaden en kunstmeststoffen in..

|

nZ014 w=2015
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Faillissementen en potentieel banenverlies

Algemene cijfers en evoluties m.b.t. faillissementen en banenverlies

Ondanks het hoge faillissementscijfer komen er minder jobs op de tocht te staan als direct gevolg van een
faillissement van de werkgever. De eerste vier maanden van dit jaar gaat het over 8.309 jobs tegen 9.479 over
dezelfde periode verleden jaar (-12,34%).

GRAYDON

open in business

Regionaal aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissement van de werkgever: januari-april

Nombre d'emplois mis en cause parla faillite de I'employeurau niveau régional: janvier-avril

bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

10.000

9.000

8.000

7.000

6.000

5.000

4.000

3.000

2.000

1.000

0

CO'Vlaanderen - La Flandre 3.699 | 2575 | 4002 | 4950 | 3.834 | 3.229 | 2448 | 2806 | 2821 | 4385 | 3.818 | 3.701 | 3559 | 4681 | 4079 | 3616
®'Wallonie - La Wallonie 1.518 | 1199 | 1861 | 2100 | 1.719 | 1.842 | 1480 | 1.394 | 1923 | 2784 | 3283 | 2.864 | 3685 | 2970 | 3.633 | 2986
®Brussels Hoofdstedelijk Gewest - Bruxelles-Capitale| 545 642 1066 | 2.219 757 1.267 | 1.008 877 1.098 | 1309 | 1422 | 1675 | 1467 | 1854 | 1767 | 1707
=TOTAAL 5762 | 4416 | 6929 | 9269 | 6310 | 6338 | 4936 | 5.077 | 5842 | 8478 | 8523 | 8.240 | 8711 | 9505 | 9479 | 8309
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GRAYDON
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Provinciaal aantal jobs op de tochtals gevolg van het faillissement van de werkgever: januari-april
Nombre d'emplois mis en cause par la faillite de I'employeurau niveau provincial: janvier-avril

bron/source: Graydon Belgium nvisa

www.graydon.be

2500
2.000
1.500 = 1 ¥
1.000
500 8- = H
0 HJ o] L..- “_l
Brussels West. Dost
Hoofdstedelijk | Vlaams-Brabant| Waals-Brabant Antwerpen Vi est st Limburg Henegouwen Luik Luxemburg Namen
Gewast aanderen Vlaanderen
=2000 545 374 17 1.714 808 573 230 6387 489 21 144
m2001 642 430 a9 9 532 602 292 498 459 69 74
2002 1.066 657 293 1.646 583 633 483 809 496 13 250
2003 2219 501 196 1.585 1477 998 389 771 707 168 258
=2004 57 677 233 1.348 481 1.016 32 680 599 56 151
2005 1.267 611 302 995 369 799 455 707 606 64 163
= 2006 1.008 346 190 961 320 601 220 496 486 32 276
2007 877 348 307 778 909 346 425 602 292 41 152
2008 1.098 310 265 922 762 588 239 885 497 52 224
2009 1.309 592 262 1.606 651 979 557 1.181 947 83 311
2010 1422 409 664 1.580 466 956 407 1.212 1.029 a9 279
2011 1675 347 537 1.518 501 815 520 1.080 889 54 304
2012 1.467 373 i 1.275 518 819 574 1.568 965 Ell 284
2013 1.854 438 438 1.834 743 763 903 1.138 885 194 315
2014 1767 378 542 1.459 738 B56 848 1506 973 155 457
u2015 1707 529 384 1.545 455 592 495 1315 884 129 274
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Regionale cijfers: faillissementen en jobverlies per sector

(op basis van een Graydon sectorindeling)

FEDERAAL

Aantal faillissementen

januari-april

2015
Vs =
Federaal .
2
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 4 -3
-2 21
4 0,5%|
TRANSPORT] 129 139 "7 124 162| 175 170 182 193 146 167 21 14,4%)|
KLEINHANDEL| 3563 391 345 402 470 478 499 426] 556 495 508 13 2.6%
GROOTHANDEL] 297 266 254 212 251 257 216 248 245 251 212] -39  -15,5%|
HANDELSBEMIDDELING| 81 66 93 77 a7 99| 76| 79 111 118] 109 -9 -T.6%|
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN| 101 100 93 97| 108 114 108 112 102 119 114] 5 -4.2%|
360 332 377 379 413 483 516 1 608 561 591 30 5.3%|
2] 3 7| 2 5 3 5 6 ) El 5 4| -44.4%)|
30 16| 23 23 k]l 26 37 24 kil N 44 13 41,9%)|
35 42| 30 37] 63 54 41 53 62 62| 60| -2 -3.2%)|
LAND EN BOSBOUW| 2 2! 3. 23 2i 26 2 37] 3 3 40| 1 B
VISSERW en AQUACULTUUR| 4 1 2 0 2 1 - -50,
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID] 2 34 3 kil 34 50 34 38 5! 3 32] - -
1 1 1 15 1 16 12 1 1 11 - -21.4
) 1 7 1 10 5 1 12] 4 -25
APIERINDUSTRIE 2 0 3 4 1 -2| BB
DRUKKERIJEN, UITGEVERI n MEDIA 3 37 A 22 42 33 4! 42| 5 3 49| 1 48 5
1 6 1 12| 1 1 7| - 41,7
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 7 4 2 14 1 7| -T| 50,0
33 30 20 27) 38 44| 42| 33 40 49| 48| A -2.0%)|
10 5 4 6 13 6 9| 9 13 10] 4] 6| -60,0%)|
8 7 8 9 14 7 A 8 8 8| 3 -5 62 .5%)|
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1 1 4 3 4 3 1 7 2 5| 2| -3 -60,0%)|
MEUBELINDUSTRIE] 9| 5 8 5 8 13 11 7| i} 12] 9] -3 -25.0%
10 4 10 4 9| 9 8 ] 8 10 5| 5| -50,0%|
REPARATIE DERHOUD 1 2 3 5 [ 6| ) 7 9 23] 21 2| -B.7%|
0 0 1 1 1 0 2 3 1 3 2| -1 -33.3%)|
3 5 3 9 5 10 2 5 10 4 8| 4| 100,0%)|
ANDERE ACTIVITEITEN| M 45 41 35 31 52| 43 56| 55 67 52] -15 -22.4%)|
ONBEKENDE ACTIVITEIT 172] 220 160 180 248 219 268 301 332 340 349] 9| 2,6%

Jobverlies Jjanuari-april
2015
vs =
Federaal 2ors
A1179]  12.4%)|
50 4.3%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN NSUMENTENARTIKELEN 27 -TT1%
-106] -38.3%|
-332] -16.7%|
TRANSPORT] 518 483 359 293 593 570 1243 500 691 313] 351 38 12.1%
KLEINHANDEL] 484 352 300 575 645 773 666 559 1018 788] 760) -28 -3.6%)|
GROOTHANDEL] 665 566| 480 486 664 439 525 749 485 758] 622 -136]  -17.9%|
HANDELSBEMIDDELING] 42 94 86 79| 122 89| 90 148 137 150) 103] 47 -31.3%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN| 94 68 157 218 180 125 184 151 272 236 -36]  -13.2%
691 619 650 1235 1048 1113 1086 1167 1002 1165 163] 16.3%
1 10 2 8 2 9| 6| 3 14] 4 10 -T1.4%
15 1" 41 63 33 50 33 42] 15 11 96] 640.0%
36 27 18 91 92| a7 75 116 95 76| -19]  -20.0%
LAND EN BOSBOUW| 4] 59 26| 50 107 26| 87 59 98 40] -58]  -69.2%
VISSERIJ en AQUACULTUUR] 14] 1 [q 0 9 2 0 6| 3] 4 1 33.3%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSMNIWVERHEID] 110 121 176 119 191 184 166 469 123] 92| -3 -25,2%|
92] 698 40 275 146 2 126 97 140) 204 64 45,7%)|
) DU 37 38 9 4 4 7] 3 42] 156} 47] -109]  -69.9%)
PAPIERINDUSTRIE 33 29, 0 180 0 13 30 161 15 2 -13]  -86.7%
DRUKKERIJEN, UTGEVERLE! DIA 196 83 40 124 108 126 195 236 52| 137] 85] 163.5%
18 22 21 174 187 135‘ 443 22| 36 Ell 58] 152.8%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE] 9| 16 39 24 2 150‘ 406 34 35 7] -28] -80.0%
239 75 156 202 429 5@ 143 184 701 372 —3% -46,9%)|
6 27 44| 26 235 61 30 4 94 72 22| 234%
24 35 14| 148 27 6| 21 93 198] 59 -139] -70.2%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN| 1 1 10 8 16 0 12] " 14 0 -14] -100.0%
MEUBELINDUSTRIE] 9| 32 26) 18 63 7] 23 63 29 52 23 79.3%
2| 10 1 12 8 44 22 44 24 38| 14| 58.3%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 34 17 19 11 153 69| 61 103 60) 43 4M.7%
0 4 1] 2] 1] 6 0 0 2| 0 -2| -100.00%|
7] 0 47 7 £l 3 5 20 50) 5 45|  -90.0%
ANDERE ACTIVITEITEN]| 63 79 50 51 206 95 214] 160 323 103 -220] -68.11%)
ONBEKENDE ACTIVITEIT 119 131 493 229 124 239 454 463 433 459 26 6.00%
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VLAANDEREN

Aantal faillissementen januari-april

2015
Vlaanderen oA
TOTAAL 14 18 1 1 2112 -3 -1.5%|
1 5%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0%
-8 -16.3%)|
BOUW,| -27] -7.2%)|
TRANSPORT] 75 79 65 7 85 97| 99| 101 85 82 88| 6] 7.3%|
KLEINHANDEL| 164 174 133 188 203 233 218 185 233 174 228 54] 31.0%)|
GROOTHANDEL] 178 154 154 134 14 143 1 135 137] 1 105 -36) -25.5%|
HANDELSBEMIDDELING] 47] 44 42| 4 54 6| 7 1 46] -7l 132
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN| 4 44 7| 43 52| 44 8 2 4 -14] -241
17! 1 181 171 2 25! 245 270 297 3 29 -1 -
2 5 4 4] 5 - A
1 1 12| 1 14 1 24 15 pd 16} pL
20 2 1 2 37 2 24 24 3 37 3 R -
LAND EN BOSBOUW| 14 1 pi 14 18 1 1 27 1 19 23 2
VISSERM en AQUACULTUUR| 1 4 1 1 0 2] - -
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID] 12 15 17 22| 17 26| 20 17 30 17 pil 4] 23.5%)|
14 9 14 9 14 9 2 6 5 4 5 1 25,0%)|
) 1 2] 4 5 3 2 5 A 3 7 8| 12| 4 50,0%)|
PAPIERINDUSTRIE 1 1 0 0 0 0 1 2] 3 1 0| 1] -100,0%)|
DRUKKERIJEN, UITGEVERW n MEDIA 18 17| 24 14] 20 17] 23 18 29| 1 26] 18] 136.4%
3 3 6| 2| 9| 4 2| 8 6| 9| 1 8| -88.9%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE] 4] 3 4 1 4 2 4 7 3 7| 4 -3 -42.9%)|
20 14| 8 12| 22| 23 22| 15 21 22| 24 2 9.1%!|
7| 4 0 2 6| 4 6| 5 6 7| 3 4] -57.1%)|
4] 4 6| 6 8 6 4 4] ) 6] 3 -3 -50,0%)|
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 1 3 3 2 1 4] 2 2 1 -1 -50,0%)|
MEUBELINDUSTRIE] 7| 4 2 4 7 5 4 T - -12.
6| 7 5 4 - -33..
2 4 4] 1 1 - -
0 0 3 -2 A
2] 4 1 8 1 1 1 50.0
ANDERE ACTIVITEITEN| 16 27| 17| 15 1 30 20 29| 2 2! 3 3| 10,3
ONBEKENDE ACTIVITEIT 96 123 90 941 163 152 177 199 204 230 223 T -3.0%|

Jobverlies januari-april

2015

Vlaanderen o |
TOTAAL 4 4079 -463]  -11.4%|
108] 20.3%)|
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 2] 100.0%|
-97]  62.2%
-365] -37.8%)|
TRANSPORT] 387 332§ 296 169 399 3re 454 206 307 193] 216 23 11.9%
KLEINHANDEL] 137 1M1 112 238 223 348 304 220 51 223 325) 102) 45,7%)|
GROOTHANDEL] 308 439 279 381 382 271 312 326 258 451 226 -225] 49.9%)|
HANDELSBEMIDDELING] 2 45 46 48 52| 24| 16 44| 23 61 29] 32| 52.5%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN| 64, 33 29 87 95 66| 40 62 75 54 89 35 64.8%
376 391 223 274 498 508 454 606 430 420 535) 115) 27.4%,|
0 1 9 2 B 0 7 3 0 10 2 8| -80.0%
13 5 3 23 13 25| 27| 24| 33 4 29 25| 625.0%
21 15 15 9 41 23 25 33 40 69| 3 37| 53.6%)
LAND EN BOSEOUW| 89 2 57 18 44 99 12 60 49| 81 19 62| 76.5%]
VISSERIJ en AQUACULTUUR| 0 14) 1 5 0 9 2 0 3 3 4] 1| 333%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIWVERHEID) 54 81 48 75 32 3 109 81 376 62 62 o 0.0%
188 78 696 3 268 49) 2 112] 3 2| 43 41 2050.0%
)| E 0 14 0 7 0 0 11 3 38 2| 47 45| 2250,0%
PAPIERINDUSTRIE 0 0 0 0 0 0 4 2 145 2| 0 2| -100.0%
DRUKKERWEN, UITGEVERWEN en MEDIA 86 133 17 17 89 27| 57 111 163 4 48 44 1100.0%
5 12] 20 16 172 183 114 76 19 32 0] -32| -100,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE] 6| [ 16 0 2| 2| 107 18 30 20 2| -18]  -90.0%
99 57 62| 44 53 176 191 45 87 204 205 1 0.5%|
17 2] 0 1 7| 10 6| 20 22| 92 72 201 -21.7%
72 0 35 11 116 25 4 7| 82 190] 59 -131 -68,9%!|
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN| 0 0 0 10 6| 2| 1] 6| " 10 0] -10] -100,0%
MEUBELINDUSTRIE] 64, 2] 32] 19] 15 47 6| 5 4 23] 50 27| 117.4%|
18 2] 10 1 10 5 12 18 42| 19 38 19] 100,0%
REPARATIE EN O 8 0 15 17| 19] 11 151 5 59 31 45 14 45,2%|
0 0 0 0 0 0 6| 0 0 2 0] -2| -100,00%)|
0 5 0 47| 29| 6| 3 1 18 17] 2| -15]  -88.2%
ANDERE ACTIVITEITEN| 55 27| 21 19] 7| 74] 37 386 92 52 523] 471] 905.77%
ONBEKENDE ACTIVITEIT 65 26] 9 368 130 59 57 54 154] 92| 75 7] 13.48%]
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BRUSSEL

Aantal faillissementen

JELUET BTy

Brussel

2 104 15.5%!|
84 18] 18,0%)|
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 2] 3 3 3| 2 1 2 0 0 1 1| 0) 0,0%)|
8 13 12| 13 10 18 17] 21 28 22 17| -5 -22.7%)|
43 47 66| 56| 56| 72| 97| 85 129| 100 148 48 48.0%)|
TRANSPORT] 22| 26| 19| 28 26| 34 32 35 58 24 40| 16 66,7 %)|
KLEINHANDEL| 63 92| 85 83 87 89 116 89| 124 113 106] T 6.2%|
GROOTHANDEL| 63 57| 40 45 43 60 51 56| 52| 52 49| -3 -5.8%|
HANDELSBEMIDDELING] 13 14] 24 9 14 12] 11 17] 19 19 28] 9| 47.4%)|
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN| 27 15 24 23 24 27 34 30 25 21 24 3 14.3%!|
102] 74 109 123 113 112 148 130 180 114 138 24 21,1%)|

0 0 0 0 0 1 1 1 1 0) 1 1
2 4 1 33.3%)|
1 1 10 1 1 1 14 0.0%!|
LAND EN BOSBOUW| 1 200.0%)|

VISSERW en AQUACULTUUR|

VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID] 4] 1 - -30,0%)|
2] 4 4 5 - -40.0%)|
) BIUk 1 2 1 1] -100,0%)

PAPIERINDUSTRIE 0 0 0)
ERIJEN, UITGEVERI n MEDIA 8 12 1 1 14| 14 1 1 4] 50,0%)|
2] 1 0 2 0 0 2 0 1 1 El 2| 200,0%)

BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1 0 1 0 0 0 1 0 2 0) 0| 0)
1 2 1 2 2 6 2 3 4 7| 4 -3 -42 9%
1 0 3 2 1 0 2 1 1 1 0| 1] -100,0%)|

2] 1 1 1 2| 0 1] 1 1 0] 0] 0]
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN, 0 1 1 0 0 0 1] 1 0 2 0] 2| -100,0%)|
MEUBELINDUSTRIE| 1 0 2| 1 1 1 3 0 3 1 0] -1 -100.0%)|
0 0 0 1 2 0 1 1 1 2 0] -2] -100,0%)|
0 0 0 0 1 0 1 2] 1 1 1 0) 0.0%!|

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0) 0) 0)
0 0 0 0 2 1 0 2] 1 1 2| 1] 100.0%)
ANDERE ACTIVITEITEN| 12| 7 5 12| 1 11 " 13 13 18] 10] -8 44 4%
ONBEKENDE ACTIVITEIT 50 48 33 49| 52| 32| 40 34 54/ 30 43| 13] 43 3%)|

Jobverlies

januari-april

2015
vs =
Brussel 2014

-60) -3.4%)|
14 7.3%)|
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -13 -86,7%)|
15) 55,6%|
149 54,4%)|
TRANSPORT] 33 35 60 61 56| 477 123 202 55| 46| -9| -16,4%)|
KLEINHANDEL] 130 51 109 151 150 129| 105 163 17 147] -24 -14,0%)|
GROOTHANDEL] 23 54| 61 58 71 82| 149 108 128 101 -27 -21,1%)|
HANDELSBEMIDDELING] 5 20 4 14| 12| 10 72| 21 36 27| -9| -25,0%)|
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN] 17 18 38 32 28 50 34 29| 120 28| -92| -76,7%)|
262 149 232 258 458 277 266 250 396 270 281 1 4.1%

0 0 0 0 0 2 2 0 1 0) 0) 0)
3 0 2 8 30 0 2 7| 2 3 6] 3] 100,0%)
2 16 6 2 27 50 23 12| 29 18] 16] -2| -11,1%)

LAND EN BOSBOUW| 0 3 0 0 2 0 0 18 0 0) 7] 7]

VISSERI en AQUACULTUUR] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0) 0) 0)
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID] 15 16 28 8 22| 83 9| 15 16 50) 22| -28) -56,0%)|
7| 14 0 1 0 1 0 11 5 4 157] 153] 3825.0%)
0 0 0 2 0 2 0 0 2 El 0) -9] -100,0%)

0 0 2 0 0 0 0 0 0 0) 0) 0)
DRUKKERIJEN, UITGEV 4 20 57) 14 24| 1 51 27 25 22 H“ 19 86.4%!|
0 0 0 2 0 0 1 0 0 3 4 1 33,3%|

BOUWMATERIALENINDUSTRIE] 5 0 0 0 0 0 0 0 2 0) 0) 0)
4 153 0 6 1 7 35 36 " 6 55) 49] 816.7%,

7| 0 11 39 1 0 40 0 6| 0) 0) 0)

16 3 0 2 9 0 0 2 7| 0) 0) 0)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN| 0 1 0 0 0 0 0 3 0 4 0) 4] -100,0%)|
MEUBELINDUSTRIE] 0 0 0 0 0 0 0 0 22| 1 0) -1] _-100,0%)
0 0 0 0 2 0 0 0 0 4 0) 4] -100,0%)|
REPARATIE EN 0 0 0 0 0 0 2 34 1 28| 1 -27] -96,4%)|

0 0 0 0 2 0 0 0 0 0) 0) 0)
0 0 0 0 8 1 0 2 0 N 0) -31] -100,0%|
ANDERE ACTIVITEITEN] 46| 34/ 23 17| 36| 30 42| 92| 51 201 72| -129] -64,18%!
ONBEKENDE ACTIVITEIT 70 46] 44 91 39) 35 36| [13 109 95| 83] -12] -12,63%)
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WALLONIE

Aantal faillissementen januari-april

2015
Walorie Lo Lo o Lo o Lo o Lo o Lo |
TOTAAL 0 L E E 0 1045 1 1 -97] -7.6
125 138 133 164 170 174 190 215 239 223 -16] 6.7
3 4 1 2 2 1 5 4 [3 2| 4] 667
44] 32| 12| -27.3
253 235 -18 -T.1%|
TRANSPORT] 32 33 33 25 51 44 39 46 40] 39| -1 -2,5%|
KLEINHANDEL| 126 125 127 131 180 156| 164 152 207 174 -33] 15.9%
GROOTHANDEL] 51 55 60 k] 62 54 54 57 58 56] -2 -3.4%|
HANDELSBEMIDDELING] 21 13 25 26 34 33 29 25 46 35 ] -23.9%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 34 41 32 3 34 35 30 34 40 46) 6 15.0%
79 90 87 85 89 112 123 m 139 161 22 15.8%
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER| 0 0 2 0 0 1 1] 1 4 1 3] -75.0%|
| 2 7| 7] 1" 8 8 3 8 12 16 4 33.3%
12 12 5 8 13 15 8 18 19 " 15| 4 36.4%
7| 11 7] 9 1 9 12 10 14 4 40.0%,|
0 0 0] 0]
1 1 1 16 17] 2 1" 4 B
3 5| 2| 4
4 2 7| i
'APIERINDUSTRIE 0 2 - -
DRUKKERIJEN, UITGEVERI en MEDIA 1 1 12 1 1 14 1 - 214
2 2 4 2 4 2 %]
BOUWMATERIALENINDUSTRIE] 4 2 0 7| 4 7| -4 57 1%)|
12 14 " 13 14 15 18 15 15 20 20| 0| 0,0%|
2 1 1 2 6 2 1 3 6 2 1 Al -50,0%)
2 2 1 2 4 1 1 3 2 2 0] -2| -100,0%|
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1 1] 2 1] 1 1 0 2 1] 1 1 0 0.0%)
MEUBELINDUSTRIE] 1 2 2 2 3 5 2 2 1 3 2| 1] -33.3%|
2 2 4 2 1 2 4 3 1 2 1 1] -50.0%|
0 0 1 0 0 2 1 1 2 [3 T 1 16.7%
0 0 1 0 0 0 1] 0 0 0] 1 1
1 1 2 2 1 1 1 2 3 1 3 2| 200.0%
ANDERE ACTIVITEITEN| 13 11 19 8 8 1" 12 14 14 20) 10] -10]  -50.0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT 26 49 37 37] kil 30 43 64 60 65 62 -3 -4.6%|

Jobverlies
Wallonié
REPARATIE VAN

BOUW] 444 517 468 686 809 1074 599 654 717 T45] 628| A7) 15.7%|
TRANSPORT] 98 11 28 64 133 136 312 171 182 65 89 24 36.9%
KLEINHANDEL] 217 162 137 23 271 275 231 234 314 375) 288 -87] -23.2%
GROOTHANDEL] 126 75 147 74 224 97| 131 274 118 179 286 107 59.8%
HANDELSBEMIDDELING] 16 39 20 27] 56 53 64 32 88 53 47] -6 -11.3%|
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN| 70 53 21 32 91 86 35 88 47 98 119] 21 21.4%)|
133 191 164 118 279 263 393 230 31 310] 347 37 11.9%
VERZEKERINGEN EN GEI EE] 0 0 1 0 0 0 0 0 2 4 2 -2|  -50.0%|
0 9 6 10 20 21 2 2 8| 76 68] 850.0%
1" 5 5 7| 23 19 9 25 47 8| 28] 20|  250.0%|
LAND EN BOSBOUW| 0 0 2 8 4 14 9 10 17] 14 -3 -17.6%

VISSERIJ en AQUACULTUUR] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 0] 0]
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSMNIJVERHEID] 19 13 45 93 65 75 66 70 17 1" 8| -3 -27.3%
66 0 2 2 7| 86 0 3 58 134] 4 -130]  -97.0%|
3 23 38 0 4 2 6 0 2 145] 0] -145] -100.0%|
PAPIERINDUSTRIE 0 33 27 0 180 0 9 2 16 13 2 -11 -84,6%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 20 3 9 9 11 70 18 57 43 26| 48] 22] 84.6%
139 [ 2 3 2 4 18 367 3 1 87 86] 8600.0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE] 0 3 0 39 22 0 43 388 2 15 5| -10]  -66.7%
m 29 13 106 148 246 340 62 36 491 112] =379 -T7.2%)
1 4 16 4 18 225 1% 10 46 2 0] -2 -100,0%|
95 2 0 1 23 2 2 12 4 8| 0] -8 -100,0%|

BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 1 0 2 14 0 3 0 0] 0] 0]
MEUBELINDUSTRIE] 2 7| 0 7] 3 16 1" 18 0 5| 2 -3|  -60,0%|
2 0 0 0 0 3 32 4 2 1 0] -1] -100.0%|
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 0 19 0 0 0 1] 30 1 44 14 -30] -68.2%

0 0 4 0 0 0 1] 0 0 0] 0] 0]
4 2 0 0 0 2 0 2 2 2 3 1| s0.0%
ANDERE ACTIVITETEN 7 2 35 14 B 102 18 36 17] 70 578 508| 868,57%)
ONBEKENDE ACTIVITEIT 63 47 78 34 60 30 146 345 200 246 301 55] 22.36%
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Bedrijven met het grootste banenverlies (top 50)

Afgelopen maand april viel het grootste faillissement bij het bedrijf DWBEL uit Sint-Gillis dat op basis van de laatst
gepubliceerde jaarrekening 153 mensen tewerkstelde. Het bedrijf liet op de laatste twee jaarrekeningen
belangrijke verliescijfers noteren, en werd in juni 2014 gedagvaard door het Fonds voor bestaanszekerheid, later
tevens door de RSZ.

TOP 50 NAAM BEDRIJF DATUM PC GEMEENTE VE'}(I;CB)?EN
1 |GOEMAERE 10/3/2015 7700 MOE SKROEN 173
2 |DWBEL 1060 SINT-GILLIS 153
3 |G & GINTERNATIONAL 25/3/2015 2830 WILLEBROEK 135
4 |TALKING FRENCH 25/3/2015 2000 ANTWERPEN 104
5 |EUROTUBE INDUSTRIES 271312015 6460 CHIMAY 85
6 |METVGROUP 16/3/2015 4845 JALHAY 81
7__[sRHI 29/1/2015 3920 LOMMEL 76
8 |R.C.L. SERVICES 30/4/2015 2170 MERKSEM (ANTWERPEN) 72
9 |FRANCOIS GILBERT & FILS 23/3/2015 7900 LEUZE-EN-HAINAUT 52
9 |WERKHUIZEN DAMMAN - CROES 09/4/2015 8800 ROESELARE 52
11 |R.V.F. BUSINESS 23/212015 1180 UKKEL 50
12 |ETABLISSEMENTS LEQUET ET HERKENNE 16/1/2015 4040 HERSTAL 49
13__|LES PETITES FEES DU LOGIS 12/1/2015 7880 VLOESBERG 45
13 |PENXTEN-FREDERIX 12/3/2015 3583 PAAL 45
15__|CONFECTIE GOBERT 19/1/2015 9420 ERPE-MERE ]
16 |ALL-IN-BUILD 09/2/2015 1210 SINT-JOOST-TEN-NODE 39
16 |ATMR&E 02/2/2015 1300 WAVRE 39
16__|VAN DOOSSELAERE & ACHTEN 07/4/2015 2000 ANTWERPEN 39
19__|DODO 211412015 1700 DILBEEK 38
20 |ROYAL ALBERT ELISABETH CLUB MONS 16/2/2015 7000 MONS 37
21 |EXTRA CLEAN SERVICES 16/3/2015 1470 GENAPPE 36
21 |MARTIN MENUISIERS 25/3/2015 5555 BIEVRE 36
21 |UNICO 24/3/2015 1740 TERNAT 36
24 |[MONEYTELL Fm 9000 GENT 35
24 |AFINCO 29/1/2015 9000 GENT 35
24 |QUISAN 09/3/2015 1190 VORST 35
24 |FERETBALAID'OR 4400 FLEMALLE 36
24 |M.SB.C. 19/1/2015 1050 ELSENE 35
22 |MED CONSTRUCTION 23/2/2015 1000 BRUSSEL 35
24__|NSWHEMIKSEM 10/4/2015 2620 HEMIKSEM 36
24 |FULL CONSTRUCTION 1190 VORST 35
2 |EHmM 16/4/2015 2850 BOOM 33
32 |VANDERPLANCK METALWORKS 7170 MANAGE 33
3 |ABC RENOVATION 2714/2015 1180 UKKEL 31
3 |POL CATTEBEKE 031212015 8501 KORTRWK 31
3% _|LES PETITES MAINS 11/2/2015 4180 HAMOIR 30
37 |E 2000 24/3/2015 2900 SCHOTEN 29
38 |LAPRIMA CASA 13/4/2015 8970 POPERINGE 28
38 |INTERTRAVEL CORPORATION 22/4/2015 2000 ANTWERPEN 28
4 |PRONET CLEAN 13/1/2015 1600 SINT-PIETERS-LEEUW 25
40 |STORE MONS 02/2/2015 6041 GOSSELIES 25
4 |PAG 23/3/2015 1050 ELSENE 256
40 |LEUFO 1000 BRUSSEL 25
40 |GIETERIJEN RISKIN 16/2/2015 3700 TONGEREN 26
40 |ETABLISSEMENTEN G. GEWELT 06/1/2015 3001 HEVERLEE 25
45 |FASBEMA 02/3/2015 7382 AUDREGNIES 24
46 |INTENDANCE DOMICILE SERVICES 18/2/2015 4470 SAINT-GEORGES-SUR-MEUSE 24
45 |VERAINTERIM m 1050 ELSENE 24
49 [TOP FACING 20/1/2015 6061 MONTIGNIES-SUR-SAMBRE 23
19 |eGMm | 051/2015 | 4130 ESNEUX 23

Opm.: potentieel verloren jobs worden berekend op basis van de laatst gepubliceerde jaarrekening of RSZ-gegevens van de failliete entiteit.

26



GRAYDON

open in business

Over Graydon

Het handelsinformatiekantoor Graydon Belgium nv is in Berchem gevestigd en vormt een ploeg van 140
medewerkers. Dankzij een dagelijkse gedetailleerde opvolging houdt het bedrijf een reusachtige databank up-to-
date, gevoed met gegevens over alle in Belgié gevestigde bedrijven, inclusief eenmanszaken en andere
economische entiteiten.

Hiermee ontwikkelt Graydon Belgium nv modellen die zowel risico's als groeikansen van ondernemingen tot
uitdrukking brengen. Zo rapporteert de studiedienst van Graydon Belgium nv macro-economische tendensen en
onderhoudt het bedrijf intensieve banden met diverse offici€le instanties.

Graydon Belgium nv richt zich vooral op het bedrijfsleven. Dankzij de databank kent elke geinteresseerde de
evoluties binnen elk individueel bedrijf. We bieden analyse-instrumenten aan die de rentabiliteit van zowel
marketing- als verkoopstructuren actief ondersteunen. Graydon Belgium nv tekent voor de inbouw van
beslissingssystemen op maat waarmee men de juiste zakenrelaties opspoort, accepteert en opvolgt.

Contact algemeen: 03 280 88 00- info@graydon.be
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Graydon Belgium nv
Uitbreidingstraat 84/b1
2600 Berchem

Telefoon: 03 280 88 00
E-mail: info@graydon.be





